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Öz: Çalışmanın materyalini, iki yıldır kuy-
ruk bölgesinde tüy dökülmesi ve kaşıntı şika-
yetiyle kliniğe getirilen 14 yaşlı, dişi bir Van 
kedisi oluşturdu. Klinik muayenede kuyruğun 
dorsal bölgesinde tüy dökülmesi ve kırmızı 
renkli, 2 cm çapında ülseratif bir kitlenin dı-
şında herhangi anormal bir durum tespit edil-
medi. Kuyruk bölgesindeki lezyondan alınan 
biyopsi materyalinin histopatolojik muayene-
sinde olguya kedilerde kuyruk bölgesinde na-
dir saptanan kuyruk fibrosarkoması tanısı ko-
nuldu. Sonuç olarak kedilerde genellikle sırt 
ve bacak bölgesinde rastlanan fibrosarkoma-
ların, nadiren kuyruk bölgesinde ortaya çıktığı 
tespit edilmiştir. 

Anahtar kelimeler: fibrosarkoma, kuyruk, 
Van kedisi.

A case of feline fibrosarcoma on tail in a 
Van cat 

Abstract: A 14-year-old female, Van 
cat has been presented progressive, pruritic 
alopecia localized to the dorsal aspect of the 
tail for two years. On physical examination, 
there was ulcerative nodular mass of red 
colour measuring about 2 cm diameter on the 
tail except for that we have not seen any other 
abnormalities. A biopsy material from the 
lesion was investigated histopathologically. 
According to histopathological examination, 
the mass was diagnosed as a tail fibrosarcoma 
in cat. Finally primer skin lesions in cats caused 
by fibrosarcoma generally can be determined 
on the trunk and limbs, but it might also rarely 
determined on the tail. 
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Bir Van ırkı kedinin kuyruk bölgesinde rastlanılan 
fibrosarkoma olgusu
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Giriş

Fibrosarkoma kedilerde yumuşak dokular-
da lokal olarak en sık şekillenen agresif bir 
tümör çeşididir. Kedilerde fibrosarkomalara 
rastlanma oranı 1/1000-1/10.000 arasında de-
ğişmektedir (13). Fibrosarkomalar metastaz 
yapma özelliğine sahip olmakla birlikte, lo-
kal olarak hızlı büyümekte ve operatif olarak 
uzaklaştırıldıktan sonra yüksek oranda nüks 
etmektedir (3, 4).

Fibrosarkomalara kedilerde sıklıkla omuz, 
boyun, kulak ve ayaklarda rastlanmaktadır. 
Kedilerde fibrosarkomalar sıklıkla derialtı 
aşı (kuduz aşısı gibi adjuvant aşılar) yapılan 
bölgelerde şekillenmektedir. Özellikle adju-
vant olarak alüminyum içeren aşılar (ölü virus 
aşıları) sarkomların etiyolojisinde önemli yer 
tutmaktadır. Yapılan bir çalışmada kedilerdeki 
fibrosarkomalara %50 oranında iki omuz ara-
sındaki bölgede, %25 oranında boyun ve açlık 
çukurluğu ile göğüs kafesi üzerindeki bölgede 
rastlandığı bildirilmiştir (2, 10, 11, 13).

Yaşlı kedilerin tümörlere olan duyarlılı-
ğı bilinen bir gerçektir. Oysa genç kedilerde 
değişik tipteki tümörlere nadir rastlanır. Son 
zamanlarda genç kedilerde vücudun değişik 
bölgelerinde tümörlere sıkça rastlanmaktadır. 
Yapılan histopatolojik muayenelerde, bu kitle-
lerin konnektif dokudan köken aldığı ve yük-
sek oranda kötü huylu oldukları belirlenmiştir. 
Çoğunlukla da bu tümörler aşı yapılan bölge-
lerde şekillendiğinden, bu tümörler aşıyla ilgi-
li fibrosarkoma olarak adlandırılmıştır. Aşıyla 
ilgili fibrosarkomaların erkek ve dişi kedilerde 
eşit oranda şekillendiği bildirilmiştir (5). 

Yaşlı kedilerde deri tümörlerine çok sık 
rastlanmaktadır. Yapılan bir çalışmada 3.2-16 
yaş arasındaki (ortalama 9.6 yaş) kedilerde fib-
rosarkomalara rastlandığı bildirilmiştir (14).

Bu olgu sunumunda bir Van kedisinde kuy-
ruk bölgesinde ender rastlanan fibrosarkoma-

nın lokalizasyonu, fiziksel ve histolojik yapı-
sına dikkat çekmek amaçlanmıştır. 

Gereç ve Yöntem

Çalışmanın materyalini, 2 yıldır kuyruk 
bölgesinde tüy dökülmesi ve kaşıntı şikayetiy-
le, Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi İç 
Hastalıkları Anabilim Dalı Kliniğine getirilen 
14 yaşlı, dişi bir Van kedisi oluşturdu. 

Hastanın total hemogram değerleri ile se-
rum biyokimya değerlerinin incelemesi Anka-
ra Üniversitesi Veteriner Fakültesi Klinik Tanı 
Laboratuvarı’nda gerçekleştirildi. Hastanın 
kanının feline immunodeficiency virus (FIV) 
ve kedi feline leukemi virus (FeLV) yönünden 
incelenmesi için Rapidy® hızlı test kiti kulla-
nıldı. Hastanın toraks ve abdominal radyogra-
fisi ile abdominal ultrasonografik değerlendir-
mesi Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi 
Cerrahi Anabilim Dalı’nda gerçekleştirildi. 
Kuyruk bölgesindeki lezyondan alınan “pun-
ch” biyopsi materyali histopatolojik ve immu-
nohistokimyasal yöntemler ile Afyon Koca-
tepe Üniversitesi Veteriner Fakültesi Patoloji 
Anabilim Dalı’nda incelendi. 

Bulgular

Yapılan fiziksel muayenede kuyruğun orta 
dorsalinde tüy dökülmesi ve 2 cm çapında, 
kırmızı renkli ülseratif bir kitle tespit edil-
di (Şekil 1a,b). Bunun dışında herhangi bir 
anormalliğe rastlanılmadı. Hastanın yapılan 
kan sayım analiz sonucuna göre nötropeni ve 
trombositopeni saptandı (Tablo 1). Serum bi-
yokimya analizinde glikoz, total protein, total 
bilirubin, Gama Glutamil Transferaz (GGT) 
seviyelerinde artış saptandı (Tablo 2).
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Tablo 1. Total hemogram analiz sonucu  

Table 1. Complete blood analysis result

Bulunan değerler Normal değerler

Lökosit (109/l) 3.8 5.5-19.5

Lenfosit (109/l) 1.3 1.0-7.0

Monosit (109/l) 0.3 0.2-1.0

Nötrofil (109/l) 2.0 2.8-13.0

Eozinofil (109/l) 0.2 0.1-99.9

RBC (10-2/l) 6.94 5.00-11.00

HGB (g/dl) 11.7 8.0-15.0

HCT (%) 30.1 25.0-45.0

PLT (109/l) 134 200-500

Tablo 2. Serum biyokimya analiz sonucu

Table 2. Serum chemistry analysis result

Bulunan değerler Normal değerler

Glikoz (mg/dl) 118.9 70.0-110.0

Üre (mg/dl) 44.0 15-64.2

Kreatinin (mg/dl) 1.65 0.8-1.8

T.Protein (g/dl) 8.7 5.4-7.8

Albumin (g/dl) 4.1 3.5-4.5

T.Bilirubin (mg/dl) 0.22 0.1-0.2

D.Bilirubin (mg/dl) 0.15 -

ALP (IU/L) 29.0 25.0-93.0

ALT (IU/L) 39.0 6.0-83.0

AST (IU/L) 30.3 26.0-43.0

GGT(IU/L) 41.0 6.0-28.0

Toraks ile abdomenin ultrasonografik ve 
radyolojik olarak incelenmesi sonucunda 
herhangi bir patolojik bulguya rastlanmadı. 
Hastanın kanı feline immunodeficiency virus 
(FIV) ve kedi feline leukemi virus (FeLV) yö-
nünden negatif olarak saptandı. Kuyruk böl-
gesindeki lezyondan alınan “punch” biyopsi 
materyalinin histopatolojik ve immunohisto-
kimyasal yöntemlerle incelenmesi sonucunda, 
dermisten subkutan dokulara kadar tüm alan-

larda pleomorfik hiperkromatik çekirdekli, 
iğ şekilli, anaplazik hücrelerden oluşmuş bir 
kitle tespit edildi (Şekil 2). İmmunohistokim-
yasal boyamalarda, bu hücrelerin %90’ının 
sitoplazmalarının anti-vimentin antikoru ile 
yoğun boyandığı (Şekil 3); anti-sitokeratin, 
anti-desmin ile ise boyanmadığı görüldü. Bu 
bulgulara bakılarak kitlenin fibrosarkoma ol-
duğuna karar verildi. 
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                                a                                                                       b

Şekil 1 a,b. 14 yaşlı dişi Van kedisinde kitlenin görünümü

Figure 1 a,b. The appearance of the mass in 14-year-old female Van cat

 

Şekil 2. Fibrosarkomanın histopatolojik 
görünümü

Figure 2. Histological appearance of the 
fibrosarcoma

 

Şekil 3. Anti-vimentin antikoru ile boyan-
mış neoplazik hücreler, ABC,AEC kromojen, 
Carazzi’s 

Figure 3. Neoplastic cells stained with an-
ti-vimentin antibody, ABC, AEC chromogen, 
Carazzi’s

Tartışma ve Sonuç

Kedi ve köpeklerde görülen fibrosarkoma-
lar fibröz konnektif dokuların malign tümörle-
ridir. Klasik olarak kedilerdeki fibrosarkoma-
lar sert, nodüler ve multinodüler deri lezyon-
ları şeklinde gelişir, ağrılı ve ülseratif olabilir. 
Bu tümörlere kedilerde çoğunlukla aşılamaya 
bağlı sıklıkla enjeksiyon yerinde nadiren de 

bacak bölgesinde rastlanır (7). Kedilerde fib-
rosarkomalara enjeksiyon yerinde sık rastlan-
masının nedeni; aşılar içindeki adjuvantlara 
karşı yangısal yanıttır. Aşılara bağlı şekillenen 
fibrosarkomalar aşı uygulamasından kısa bir 
süre sonra veya yıllar sonra şekillenebilmek-
tedir. Aşıyla ilgili sarkomlar diğer nedenlere 
bağlı sarkomlara göre hızlı büyümektedir (7). 

Kedilerde fibrosarkomaların büyüklükleri 
ve büyüme hızları değişiklik göstermektedir. 
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Bazı fibrosarkomalar çok yavaş büyür iken, 
bazıları hızla büyüyerek metastaz yapabil-
mektedir (1).

Yapılan çalışmalarda kedilerde fibrosarko-
maların aşılardan bağımsız olarak, immun sis-
tem yetersizlikleri (12) ve doku travmalarına 
(8) bağlı olarak da oluşabileceği belirtilmiştir. 
Travma sonrası şekillenen fibrosarkomaların 
önemli özelliklerinden birisi aşıya bağlı geli-
şenlere oranla daha yavaş büyümesidir (9).

Bu olgu sunumunun materyalini 2 yıldır 
kuyruk bölgesinde tüy dökülmesi ve kaşıntı 
şikayetiyle Ankara Üniversitesi Veteriner Fa-
kültesi İç Hastalıkları Anabilim Dalı Kliniğine 
getirilen 14 yaşlı, dişi bir Van kedisi oluşturdu. 
Yapılan klinik muayenede kedide anormal bir 
fiziksel bulgu yoktu, sadece kuyruğun dorsa-
linde tüy dökülmesi ve kırmızı renkli, 2 cm 
çapında ülseratif bir kitle tespit edildi. Kuyruk 
bölgesindeki lezyondan alınan biyopsi mater-
yalinin histopatolojik muayenesinde, dermis-
ten subkutan dokulara kadar tüm alanlarda 
pleomorfik hiperkromatik çekirdekli, iğ şekil-
li, anaplazik hücrelerden oluşan bir kitle tes-
pit edildi. İmmunohistokimyasal boyamalarda 
kitleyi oluşturan hücrelerin %90’ının sitop-
lazmalarının anti-vimentin antikoru ile yoğun 
boyandığı; anti-sitokeratin, anti-desmin ile ise 
boyanmadığı görüldü. Bu sonuçlar ışığında 
kitlenin fibrosarkoma olduğuna karar verildi. 

Yapılan çalışmalar sonucunda kedilerde 
fibrosarkomaların aşı uygulaması sonrasın-
da aşı yerlerinde, sıklıkla omuz, sırt ve bacak 
bölgesinde şekillendiği belirtilmiştir (6, 11, 
10, 13). Oysa bu kedide daha önce literatürler-
de bildirilmeyen bir bölgede, kuyrukta fibro-
sarkomaya rastlanmıştır. Eldredge ve ark’ nın 
bildirimine göre çok nadiren de olsa kedilerde 
fibrosarkomaların travma sonrasında da şekil-
lenebileceği belirtilmektedir (5). Nitekim bu 
vakada da saptanan fibrosarkoma olgusunun 
kedide travma sonrası kronik yangıya bağlı 
şekillenmiş olabileceği kaydedilmiştir. 

Sonuç olarak kedilerde genellikle sırt, omuz 
ve bacak bölgesinde rastlanan fibrosarkomala-
rın, kuyruk bölgesinde de ortaya çıkabileceği 
tespit edilmiştir. 
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